
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 59 Jueves 8 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 19088

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
14

66
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

14662 Anuncio del acuerdo de Pleno de la Mancomunidad La Alcarria con
sede en Hueva (Guadalajara) por el que se convoca licitación pública
del contrato de servicios de recogida y retirada a planta de transferencia
de los residuos sólidos urbanos domiciliarios, recogida de selectiva
(envases y cartón) y gestión del punto limpio ubicado en el municipio de
Pioz.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Mancomunidad La Alcarria. P 1900050 D.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría.
2) Domicilio: Pza. Melchor López Jiménez s/n.
3) Localidad y código postal: Hueva 19119.
4) Teléfono: 669576871
5) Telefax: Fax 949291120.
6) Correo electrónico: secretario@malcarria.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.dguadalajara.es/

web/guest/perfil-del-contratante.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 19 abril 2018.

d) Número de expediente: Servicios 1/2018.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Recogida y  retirada a Planta de Transferencia de residuos

sólidos urbanos, recogida de selectiva (envases y cartón) y gestión del punto
limpio ubicado en el municipio de Pioz.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1)  Domicilio:  Municipios  de  la  Mancomunidad:  Aranzueque,  Armuña  de

Tajuña, Fuentelviejo, Hontoba, Hueva, Loranca de Tajuña, Pioz, Pozo de
Guadalajara, Renera, Valdarachas y Yebes.

2) Localidad y código postal: Municipio sede:Hueva (Guadalajara)19119.
e) Plazo de ejecución/entrega: 48 meses.
f) Admisión de prórroga: Sí, 24 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90511100

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordibaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Precio: 60 puntos. Mejoras: 40 puntos. Cláusula

décima pliego administrativo.

4. Valor estimado del contrato: 2.627.678,88 euros, IVA excluido.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1751785,92, IVA excluido. Importe total: 1926964,51 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 59 Jueves 8 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 19089

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
14

66
2

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5%.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No se exige.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Cláusula

7 pliego administrativo.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 19 abril 2018.
b) Modalidad de presentación: Sobre cerrado.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Secretaría Mancomunidad La Alcarria.
2) Domicilio: Pza Melchor López Jiménez, s/n.
3) Localidad y código postal: Hueva 19119.
4) Dirección electrónica: secretario@malcarria.es.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  2
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Acto público.
b) Dirección: Pza. Melchor López Jiménez, s/n.
c) Localidad y código postal: Hueva (Guadalajara) 19119.
d) Fecha y hora: Previsto 2 de mayo 2018; 11,00 h.

10. Gastos de publicidad: A cargo adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 27 de
febrero de 2018.

Hueva, 5 de marzo de 2018.- Secretario.
ID: A180015815-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-07T20:59:52+0100




